
Pressmeddelande 

ABB redovisar högre beställningsingång, EBIT 
och kassaflöde under tredje kvartalet och 
presenterar program för att stärka kapitalet 
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• Kärndivisionerna redovisar tvåsiffrig ökning av beställningsingång och EBIT – även 
intäkter och kassaflöde ökar 

• Ny bred finansieringsplan ger ökat eget kapital, ny bankkredit och ny obligation 
• Avsiktsförklaring undertecknad om försäljning av verksamheten för utvinning och 

produktion (Upstream) av olja och gas 
 
Viktiga siffror för ABB tredje kvartalet 2003 (USD i miljoner) 

 juli-sept 
2003 

juli-sept 
2002* 

Nominell 
förändring 

Koncernen 4 413 4 240 4%
  Power Technologies 1 830 1 509 21% 

Beställnings-
ingång 

  Automation Technologies 2 361 2 036 16%
Koncernen 4 798 4 491 7%
  Power Technologies 1 873 1 739 8%

Intäkter 

  Automation Technologies 2 442 2 064 18%
Koncernen 262 (86) n/a
  Power Technologies 113 97 16%

EBIT** 

  Automation Technologies 181 141 28%
   Icke-kärnverksamheter 47 (191) n/a
   Koncerngemensamt (79) (133) n/a

Koncernen 5,5% n/a 
  Power Technologies 6,0% 5,6% 

EBIT-marginal 

  Automation Technologies 7,4% 6,8% 
Resultat (förlust) från avvecklad verksamhet (343) (141) n/a
Nettovinst/-förlust (279) (148) n/a
Vinst (förlust) per aktie (0,23) (0,13) n/a

*   Omräknat för att avspegla överflyttningen av verksamheter till avvecklad verksamhet, en omräkning som inlämnats av AB Svensk Exportkredit samt effekten 
av optionen på aktiekonvertering (bifurkation) av den konvertibla obligation som utfärdades i maj 2002. Se Sammanfattning av finansiell information för mer 
information. 
** Resultat före räntenetto och skatter, se Sammanfattning av finansiell information för mer information. 
 
 
03-10-28 – ABB:s kärndivisioner Power Technologies och Automation Technologies 
redovisade i dag ytterligare ett kvartal med förbättrat resultat, en tvåsiffrig ökning av 
beställningsingången och EBIT (resultat före räntenetto och skatter) samt högre intäkter och 
kassaflöde från rörelsen. 
 
Återigen sänkte ABB kostnaderna och ökade marginalerna. Verksamhetsförbättringar och 
avyttringsvinster lyfte koncernens EBIT för kvartalet till 262 MUSD, en ökning med 
348 MUSD jämfört med samma period 2002. Ett antal icke-kassaflödespåverkande förluster 
inom avvecklad verksamhet medförde en nettoförlust på 279 MUSD. 
 
ABB meddelade i dag att företaget har tecknat en avsiktsförklaring om att sälja verksamheten 
Upstream inom divisionen Oil, Gas and Petrochemicals till ett konsortium av investerare. 
 
ABB presenterade också ett omfattande program för att förstärka sin kapital- och 
finansstruktur. Programmet omfattar ett förslag om att emittera nya aktier värda motsvarande 
cirka 2,5 miljarder USD, en nyligen beviljad bankkredit på 1 miljard USD samt utfärdandet av 
en ny obligation. 
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”Våra kärndivisioners goda resultat och avsiktsförklaringen att sälja vår Upstreamverksamhet 
är viktiga delmål på vägen mot långsiktig framgång”, säger Jürgen Dormann, ABB:s 
ordförande och koncernchef. ”Tiden är inne för att ta ännu ett avgörande steg. Därför 
presenterar vi ett finansiellt omstruktureringsprogram som ska hjälpa oss att ytterligare stärka 
vår balansräkning.” 
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Dormann säger att företaget bekräftar sina mål för 2005 avseende intäktsökning, EBIT-
marginal och skuldsättning, men att man reviderar målen för 2003 avseende intäktsökningar i 
lokala valutor för kärndivisionerna. 
 
”Vi fortsätter att förbättra lönsamheten i verksamheten, och tack vare att vi har lyckats sänka 
våra kostnader är vi väl förberedda för att dra nytta av den globala ekonomiska tillväxten när 
den återkommer”, säger Dormann. ”Vi har tagit lönsamma marknadsandelar inom många 
områden, och koncernens förlust under tredje kvartalet beror främst på icke-
kassaflödespåverkande förluster i verksamheter som är under avyttring.” 
 
Tredelat kapitalförstärkningsprogram 
Efter att framgångsrikt ha utfärdat en konvertibel obligation på 1 miljard CHF i augusti i år, 
presenterade ABB i dag ett kapitalförstärkningsprogram som ska stärka den finansiella basen 
för en framtida tillväxt av ABB:s kärndivisioner. Programmet är utformat för att säkerställa 
större flexibilitet, bland annat avseende tidpunkter för avyttringar.  
 
Den första delen av programmet är ett förslag om att öka eget kapital. Styrelsen har kallat till 
en extra bolagsstämma den 20 november 2003 för att söka aktieägarnas godkännande för 
kapitaltillskottet. 
 
Den föreslagna aktieemissionen kommer, i enlighet med sedvanliga villkor, att garanteras av ett 
antal banker som har gått med på att garantera 960 miljoner aktier till ett lägsta 
introduktionspris av 3,40 CHF per aktie. Detta motsvarar en rabatt på 50 procent av 
stängningskursen på 6,80 CHF den 27 oktober 2003, och uppgår till motsvarande 2,5 miljarder 
USD (föremål för växelkurser).  
 
För det andra har ABB tecknat en ny bankkredit med tre års löptid där ABB:s banker har 
bekräftat ett åtagande på 1 miljard USD. ABB säger att man inte avser att utnyttja krediten, 
men att den ger ökad finansiell flexibilitet. Bankkrediten är beroende av att kapitaltillskottet 
genomförs och att vissa sedvanliga villkor är uppfyllda. 
 
För det tredje planerar företaget att utfärda en ny obligation till ett värde av cirka 650 miljoner 
euro (ungefär 750 MUSD). Tidpunkten för utfärdandet beror på omständigheter på de 
finansiella marknaderna. Företaget avser att använda intäkterna från obligationen för att 
ytterligare justera återbetalningsplanen med målet att åstadkomma en långsiktigt stabil årlig 
förfallostruktur. 
 
Avyttring av verksamheten för utvinning och produktion av olja och gas 
ABB har tecknat en avsiktsförklaring om att sälja merparten av verksamheten för utvinning 
och produktion av olja och gas (Upstream) inom divisionen Oil, Gas and Petrochemicals till 
ett finanskonsortium bestående av Candover Partners Limited, JP Morgan Partners LLC och 
3i Group PLC. Priset ligger mellan 925 MUSD och 975 MUSD.  

Sidan 2 av 15 



  

 

A
B

B
-k

on
ce

rn
en

s 
re

su
lta

t f
ör

 tr
ed

je
 k

va
rt

al
et

 2
00

3 

Konsortiet och ABB avser att arbeta för att nå ett slutgiltigt överlåtelseavtal. Dokumentationen 
och konsortiets finansiering är långt framskriden och det slutgiltiga avtalet väntas undertecknas 
före utgången av 2003. 
 
Tidpunkten för undertecknandet och slutförandet beror på hur granskningen av den juridiska 
efterlevnaden som ABB genomför i samarbete med konsortiet fortlöper.  
 
Granskningen är en konsekvens av ABB:s uppgifter i den årliga Form 20-F-rapporten till 
Securities and Exchange Commission (SEC) i USA från juni 2003 om eventuellt otillbörliga 
utbetalningar i ett afrikanskt land i samband med Upstreamverksamhet. I den efterföljande 
internutredningen identifierade ABB ytterligare ett begränsat antal fall av otillbörliga 
utbetalningar inom Upstreamverksamheten i tre länder i Afrika, Centralasien och Sydamerika, 
som företaget nyligen frivilligt har rapporterat till USA:s justitiedepartement och SEC. ABB 
samarbetar fullt ut med USA:s justitiedepartement och SEC. 
 
Syftet med granskningen är att fastställa om det har förekommit andra fall av överträdelser av 
den juridiska efterlevnaden inom verksamheten Upstream. 
 
ABB:s verksamhet Upstream har 7 500 medarbetare och hade intäkter på 1,7 miljarder USD 
2002. Avyttringen omfattar inte ABB Lummus Global, vars huvudsakliga verksamheter är 
förädling och raffinering (Downstream). 
 
ABB har förändrat ledningsansvaret för verksamheterna Upstream och Downstream inom Oil, 
Gas and Petrochemicals och har gett Peter Voser, ABB:s ekonomi- och finanschef, direkt 
ledningsansvar för verksamheterna tills de avyttras. Erik Fougner, affärsområdeschef för 
verksamheten Upstream, rapporterar till Voser. Företaget har också utsett Samir Brikho, som 
tidigare innehaft ledande befattningar inom Alstom och dessförinnan ABB, till 
affärsområdeschef för ABB Lummus Global – inklusive enheten för flytande 
produktionssystem i Houston, Texas – för att hjälpa Voser att förbereda verksamheterna för 
avyttring. 
 
Sammanfattning av resultatet för tredje kvartalet 
Beställningsingången från Asien, i synnerhet Kina och Indien, fortsatte att växa i en tvåsiffrig 
takt. Efterfrågan var stabil eller något sjunkande i merparten av Europa, och sjunkande i 
Nord- och Sydamerika. Beställningsingången ökade i Mellanöstern. Servicebeställningarna 
ökade starkt. Produktbeställningarna lyftes av kunder som ökade beställningarna av underhåll, 
reparation och uppgraderingar i syfte att minska sina rörelsekostnader. Investeringar i nya 
anläggningar, system och utrustning var fortsatt försiktiga inom de flesta industrisektorer. 
Investeringar i stora kraftöverföringsprojekt fortsätter att skjutas på framtiden. 
 
Valutakursomräkningen från lokala valutor till US-dollar för redovisningsändamål inverkade 
positivt på redovisad beställningsingång och intäkter med ungefär 10 procent, till följd av att 
US-dollarn var fortsatt svag i förhållande till euron. 
 
Beställningsingången för kärndivisionerna ökade under tredje kvartalet 2003 med 18 
procent till 4 191 MUSD (upp 9 procent i lokala valutor). Koncernens beställningsingång 
uppgick till 4 413 MUSD, upp 4 procent jämfört med samma period förra året (4 240 MUSD) 
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och ner 5 procent i lokala valutor. Koncernens beställningsingång påverkades av en vikande 
beställningsingång från verksamheten Building Systems inom icke-kärnverksamheter till följd 
av det mer selektiva anbudsförfarandet och avyttringarna av stora delar av verksamheten. 
 
Den sammanlagda orderstocken för kärndivisionerna uppgick till 9 983 MUSD jämfört med 
10 048 MUSD vid slutet av andra kvartalet (ner 2 procent uttryckt i lokala valutor). 
Orderstocken för koncernen vid slutet av tredje kvartalet var 10 262 MUSD, ner 5 procent 
jämfört med andra kvartalet (10 781 MUSD den 30 juni 2003) huvudsakligen till följd av 
avyttringar av verksamheten Building Systems i flera länder. 
 
De totala intäkterna i kärndivisionerna ökade med 13 procent till 4 315 MUSD jämfört med 
samma kvartal förra året (upp 3 procent i lokala valutor). Koncernens intäkter ökade med 7 
procent till 4 798 MUSD (ner 4 procent i lokala valutor). Inom icke-kärnverksamheter 
minskade intäkterna med 33 procent, vilket huvudsakligen avspeglar det mer selektiva 
anbudsförfarandet inom verksamheten Building Systems samt avyttringarna inom Building 
Systems i flera länder. 
 
EBIT för kärndivisionerna uppgick till 294 MUSD, en ökning med 24 procent jämfört med 
238 MUSD samma period förra året. Koncernens EBIT var 262 MUSD, upp 348 MUSD från 
en förlust på 86 MUSD under tredje kvartalet 2002. Koncernens EBIT inkluderar en vinst på 
95 MUSD från avyttringen av verksamheten Building Systems i Norden. 30 MUSD av vinsten, 
som kan hänföras till försäljning av tillgångar, bokfördes under Icke-kärnverksamheter, medan 
övriga 65 MUSD – från försäljning av aktier – bokfördes under Koncerngemensamt, vilket 
förbättrade resultatet på bägge områden. Omstruktureringskostnaderna under kvartalet 
uppgick till 69 MUSD jämfört med 51 MUSD under tredje kvartalet förra året. 
 
Koncernens EBIT-marginal under kvartalet var 5,5 procent. 
 
Finansnetto* var negativt på 128 MUSD jämfört med en vinst på 110 MUSD under tredje 
kvartalet 2002. De ökade kostnaderna beror huvudsakligen på en marknadsmässig justering av 
den konvertibla obligation som utfärdades 2002, vilket medförde en icke-
kassaflödespåverkande förlust på 42 MUSD (jämfört med en vinst på 182 MUSD under tredje 
kvartalet förra året). 
 
Avvecklad verksamhet redovisade en förlust på 343 MUSD, jämfört med en förlust på 
141 MUSD under tredje kvartalet 2002. Det negativa resultatet omfattar: 

• En nettoförlust på 195 MUSD från divisionen Oil, Gas and Petrochemicals som 
avspeglar icke-kassaflödespåverkande avsättningar på 108 MUSD inom verksamheten 
Downstream och vars syfte är att skriva ner värdet på kvarvarande tillgångar i ett 
raffineringsprojekt i Indien (se ABB:s årsredovisning för 2002 och Form 20-F) som 
inleddes 1996 men som ännu inte erhållit den erforderliga finansieringen; 30 MUSD 
för att täcka kostnadsökningar i ett petrokemiprojekt i Nederländerna samt en icke-
kassaflödespåverkande nedskrivning av fordringar på 35 MUSD relaterad till ett 
projekt från 1997 (enligt en förlikning mellan parterna).  

• En avgift på 24 MUSD från den förväntade försäljningen av ABB Export Bank som är 
föremål för godkännande av den schweiziska federala bankkommissionen. 

 
* Finansnetto definieras som ränteintäkter och utdelningar minus räntekostnader och andra finansiella kostnader. 
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• Sammanlagt 122 MUSD i icke-kassaflödespåverkande kostnader hänförliga till 
asbestkrav, som huvudsakligen utgörs av en kostnad på 67 MUSD från en 
marknadsmässig justering av värdet hos ungefär 30 miljoner ABB Ltd-aktier som 
förpliktigats för att täcka delar av företagets asbestskulder samt en avsättning på 
41 MUSD för att täcka nuvärdet av de två första asbestutbetalningarna om vardera 25 
MUSD som tidigare har betraktats som villkorade. Utbetalningarna för 2008 och 2009 
är fortsatt villkorade. Varken omstruktureringsplanen eller företagets totala asbestkrav 
har förändrats. 
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ABB:s nettoförlust för tredje kvartalet uppgick till 279 MUSD, jämfört med en nettoförlust på 
148 MUSD under samma period 2002. 
 
Kassaflöde 
Summa kassaflöde från rörelsen för koncernen förbättrades med 347 MUSD till 121 MUSD 
under tredje kvartalet jämfört med ett negativt kassaflöde på 226 MUSD samma period året 
före. De båda kärndivisionerna bidrog med ett kombinerat kassaflöde på 307 MUSD under 
tredje kvartalet, en ökning med 18 procent från 261 MUSD under samma kvartal 2002. Ett 
negativt kassaflöde på 200 MUSD från divisionen Oil, Gas and Petrochemicals uppvägdes 
delvis av ett positivt kassaflöde på 100 MUSD som bokfördes under Koncerngemensamt och 
övrigt, vilket inkluderade asbestrelaterade utbetalningar på 56 MUSD. Dessutom användes 
86 MUSD i icke-kärnverksamheter, huvudsakligen inom verksamheten Building Systems. 
 
Kostnadsminskning 
ABB sparade ungefär 190 MUSD under tredje kvartalet (420 MUSD under årets första nio 
månader) till följd av förbättringsprogrammet Step Change. Målet med programmet, som 
inleddes i slutet av 2002, är att öka konkurrenskraften hos ABB:s kärnverksamheter, minska 
overheadkostnaderna samt årligen rationalisera verksamheten med ungefär 900 MUSD (ändrat 
från 800 MUSD) till och med år 2005. Programmet Step Change väntas vara slutfört vid 
mitten av 2004. 
 
Betydande kostnadsbesparingsprojekt under tredje kvartalet inkluderar ett avtal om 
outsourcing av IT-verksamheten till IBM, fabrikskonsolidering i Tyskland, Italien och USA 
samt rationaliseringar av leveranskedjorna i flera länder. Till följd av programmet Step Change 
minskade antalet medarbetare med 1 800 under kvartalet. Totalt under året har personalstyrkan 
minskats med 5 600 till följd av Step Change. 
 
Den 30 september 2003 hade ABB 119 900 medarbetare, jämfört med 139 100 i slutet av 
2002. 
 
Avyttringar  
ABB fortsatte sitt program för att avyttra icke-kärnverksamheter och andra tillgångar och 
använde intäkterna för att betala av på skulden. Företaget erhöll kontant ersättning på 
185 MUSD under tredje kvartalet från försäljningen av den nordiska delen av verksamheten 
Building Systems (huvudsakligen i Sverige, Norge, Danmark och Finland).  
 
Företaget bokförde också en kostnad på 24 MUSD under avvecklad verksamhet för den 
förväntade försäljningen av ABB Export Bank som är föremål för godkännande av den 
schweiziska federala bankkommissionen. 
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Hittills i år har avyttringar av verksamheter samt leasingportföljer och övriga finansiella 
portföljer genererat kontanta ersättningar på ungefär 860 MUSD. Med avsiktsförklaringen att 
sälja delar divisionen Oil, Gas and Petrochemicals samt avyttringen av övriga återstående 
tillgångar är ABB på väg att nå intäktsmålet på 2 miljarder USD från avyttringar. 
 
Balansräkning och skuld 
Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick vid slutet av september till 4 263 MUSD, 
upp från 4 098 MUSD vid slutet av föregående kvartal. Totala skulden (kort- och långfristiga 
lån) uppgick till 8 346 MUSD, jämfört med 8 185 MUSD tre månader tidigare. Totala skulden 
inkluderar ungefär 1 miljard CHF som har erhållits från en sjuårig konvertibel obligation med 
3,5 procent ränta som ABB utfärdade i slutet av augusti samt ungefär 100 MUSD som är 
resultatet av att företaget tillämpar Financial Accounting Standards Board Interpretation No. 
46 (FIN 46). 
 
Ungefär 1,1 miljarder USD av totala skulden förfaller före årets slut, vilket omfattar en 
sammanlagd upplåning på ungefär 750 MUSD från den rullande bankkredit som förhandlades 
fram i december 2002, och som förfaller i december i år (med en option om att förlänga 
ytterligare 364 dagar) samt 365 MUSD i obligationer som förfaller till betalning.   
 
Eget kapital minskade till 1 019 MUSD från 1 277 MUSD vid slutet av juni 2003.  
 
Asbest 
Den 31 juli godkände en distriktsdomstol i USA en ansökan om en förpaketerad 
förlikningskonkurs enligt ”Chapter 11” som inlämnats tidigare under året av ABB:s 
amerikanska dotterbolag Combustion Engineering. Därmed togs ytterligare ett steg mot en 
uppgörelse i asbestfrågan. Efter domstolens godkännande började en överklagandeperiod inför 
U.S. 3rd Circuit of Appeals där ärendet snabbehandlas. Domstolen erhöll all dokumentation 
den 7 oktober och en förhandling (hearing) är planerad till den 16 december 2003. Företaget är 
fortsatt förvissat om att planen kommer att godkännas. 
 
Koncernens utsikter 
Företaget bekräftar sina mål för intäkter, EBIT och utväxlingseffekt (totala skulden dividerat 
med totala skulden plus eget kapital) för 2005. Mellan 2002 och 2005 förväntar ABB en 
sammanlagd genomsnittlig årlig intäktsökning på 4 procent i lokala valutor. Divisionen Power 
Technologies förväntar en sammanlagd genomsnittlig årlig intäktsökning på 5,3 procent i 
lokala valutor. Divisionen Automation Technologies förväntar en sammanlagd genomsnittlig 
årlig intäktsökning på 3,3 procent i lokala valutor. 
 
Koncernen kvarstår vid målet att nå en EBIT-marginal på 8 procent i US-dollar år 2005. 
Företaget avser att minska totala skulden till ungefär 4 miljarder USD och utväxlingseffekten 
till 50 procent, även detta oförändrat. 
 
ABB bekräftar sitt mål för 2003 att nå en EBIT-marginal på 4 procent i US-dollar för 
koncernen, 7,0 procent för divisionen Power Technologies och 7,1 procent för divisionen 
Automation Technologies. 
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ABB justerar sitt mål om ökade intäkter i lokala valutor för 2003, i syfte att avspegla den svaga 
marknadssituationen. Divisionen Power Technologies förväntar nu en intäktsökning i lokala 
valutor på 3,0 procent för 2003, jämfört med det ursprungliga målet på 5,3 procent. Divisionen 
Automation Technologies har justerat sitt mål om intäktsökning i lokala valutor till 2,0 procent 
från 3,0 procent.  
 
Målen för intäkter och marginaler exkluderar större förvärv och avyttringar. 
 
Till följd av avsaknaden av intäkter från avyttringen av verksamheten Oil, Gas and 
Petrochemicals under året samt antagandet av FIN 46, som ökar den konsoliderade skulden 
med ungefär 100 MUSD, reviderar vi målet för 2003 års totala skuld till 7,3 miljarder USD, 
jämfört med det tidigare målet på 6,5 miljarder USD. Det nya målet inkluderar inte utfärdandet 
av den obligation som är del av det program som presenterats i dag för att stärka ABB:s 
kapitalstruktur. Målet om en utväxlingseffekt på 70 procent under 2003 kvarstår. 
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Divisionsresultat för tredje kvartalet 2003 
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Power Technologies  

USD i miljoner 
(där inget annat anges) 

juli-sept 
2003 

juli-sept* 
2002 

Förändring  

Beställningsingång  1 830 1 509 21% 
Intäkter  1 873 1 739 8% 
EBIT 113 97 16% 
EBIT-marginal 6,0% 5,6%  
Omstruktureringskostnader  
(inkluderade i EBIT ovan) 

-20 -12  

* Omräknat 
 
Divisionen Power Technologies redovisade en stark ökning av beställningsingången under 
tredje kvartalet, huvudsakligen till följd av en tvåsiffrig ökning i Kina, speciellt i 
produktverksamheterna, och i Mellanöstern, där flera stora projekt bokfördes. 
Beställningsingången ökade också i Europa. Beställningsingången från Nordamerika var 
fortsatt låg, även om det finns tecken som tyder på att efterfrågan nått sin botten på den 
marknaden.  
 
Beställningsingången ökade med 21 procent till 1 830 MUSD (upp med 13 procent i lokala 
valutor) under tredje kvartalet. Beställningsingången ökade i alla affärsområden. 
Beställningsingången ökade tvåsiffrigt i både US-dollar och lokala valutor inom Utility 
Automation Systems, Power Systems och Power Transformers. 
 
Betydande beställningar under kvartalet inkluderar en beställning värd 54 MUSD från 
Bombardier Transportation för transformatorer för ellok, två kontrakt till ett sammanlagt 
värde av 60 MUSD för leverans av transformatorstationer till Förenade Arabemiraten samt 
stora beställningar av automationslösningar från kraftbolag i Mexiko och Tyskland till ett 
sammanlagt värde av 60 MUSD.  
 
Behovet av nätuppgraderingar i USA, som tydliggjordes i samband med de stora 
strömavbrotten i augusti, väntas utlösa tunga investeringar så snart alla nödvändiga juridiska 
och politiska beslut har fattats. En del mindre beställningar har redan lagts under kvartalet, 
bland annat ett konsultavtal med ett kraftbolag avseende utvärdering av bolagets kraftnät samt 
en beställning på kraftöverföringsteknik värd 12 MUSD från Pacific Gas and Electric 
Company. 
 
Intäkterna under kvartalet ökade med 8 procent till 1 873 MUSD (en minskning med 1 
procent i lokala valutor). Intäkterna ökade inom High-Voltage Technology, Medium-Voltage 
Technology och Power Transformers, och minskade något inom Power Systems och Utility 
Automation Systems.  
 
EBIT för tredje kvartalet ökade med 16 procent till 113 MUSD trots ökade 
omstruktureringskostnader jämfört med motsvarande period förra året. Divisionen fortsatte 
att dra nytta av sina program för rationalisering av produkter och anläggningar samt av 
förbättringar till följd av programmet Step Change. EBIT-marginalen före 
omstruktureringskostnader ökade från 6,3 procent under tredje kvartalet förra året till 7,1 
procent under tredje kvartalet 2003. 
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Automation Technologies  
USD i miljoner 
(där inget annat anges) 

juli-sept 
2003 

juli-sept* 
2002 

Förändring  

Beställningsingång  2 361 2 036 16% 
Intäkter  2 442 2 064 18% 
EBIT 181 141 28% 
EBIT-marginal 7,4% 6,8%  
Omstruktureringskostnader  
(inkluderade i EBIT ovan) 

-40 -10  

* Omräknat 

 
Även divisionen Automation Technologies redovisade en avsevärt ökad beställningsingång 
under kvartalet, trots att marknaden i stort var oförändrad. Beställningsingången fortsatte att 
öka kraftigt i Kina och Indien, med över 40 procent, medan övriga Asien uppvisade en stadig 
uppgång på en lägre nivå. I Europa var beställningsingången stabil. Trots tecken på ekonomisk 
återhämtning i USA har investeringarna ännu inte ökat inom industrisektorn. Produkt- och 
serviceverksamheten utvecklades starkt under kvartalet, medan merparten av 
systemverksamheten i stora projekt låg kvar på en låg nivå.  
 
Den totala beställningsingången från divisionen ökade med 16 procent (6 procent i lokala 
valutor) till 2 361 MUSD jämfört med samma kvartal året före. Beställningsingången ökade 
inom alla affärsområden. En av de viktigaste beställningarna under kvartalet var ett 
telekommunikationskontrakt värt 30 MUSD för utveckling av oljefältet Sachalin II i Ryssland.  
 
Intäkterna ökade med 18 procent (7 procent i lokala valutor) till 2 442 MUSD jämfört med 
tredje kvartalet förra året, huvudsakligen till följd av en ökning av produkt- och 
serviceverksamheten. Intäkterna ökade inom alla affärsområden. 
 
Resultat före räntenetto och skatter (EBIT) förbättrades med 28 procent till 181 MUSD, vilket 
avspeglar kontinuerliga produktivitetsökningar och kostnadsbesparingar, en stadig ökning av 
serviceverksamheten (med högre marginaler) samt ett mer selektivt anbudsförfarande. EBIT-
marginalen före omstrukturering ökade från 7,3 procent under tredje kvartalet förra året till 9,0 
procent under tredje kvartalet 2003. 
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USD i miljoner 
 

juli-sept
2003

juli-sept** 
2002 

EBIT 47 -191 
Insurance 59 -2 
Equity Ventures -3 -1 
Återstoden av Structured Finance 37 -101 
Building Systems 18 -47 
New Ventures -37 -18 
Övriga icke-kärnverksamheter* -27 -22 

Omstruktureringskostnader  
(inkluderade i EBIT ovan) -9 -7 

* Omfattar främst den tidigare divisionen Group Processes 
** Omräknat 
 
Icke-kärnverksamheter bokförde ett EBIT på 47 MUSD under tredje kvartalet jämfört med en 
förlust på 191 MUSD samma period 2002.  
 
EBIT ökade för försäkringsverksamheten tack vare både förbättrat försäkringstekniskt resultat 
och finansresultat. Resultatet under tredje kvartalet 2002 påverkades också av ett svagt 
finansresultat. 
 
Återstående delar av Structured Finance redovisade ett EBIT på 37 MUSD för tredje kvartalet 
2003 jämfört med en förlust på 101 MUSD motsvarande period förra året. Siffran för tredje 
kvartalet 2002 har räknats om för att avspegla en minskning av vinsten på 90 MUSD från AB 
Svensk Exportkredit (SEK). ABB sålde sin 35-procentiga andel i SEK under andra kvartalet i 
år. 
 
Inom Building Systems var tillskottet av 30 MUSD från vinsten av försäljningen av den 
nordiska delen av verksamheten (avser försäljning av tillgångar, övriga 65 MUSD av vinsten 
härrör från försäljningen av aktier och bokförs under Koncerngemensamt) den främsta 
orsaken till verksamhetens positiva EBIT under tredje kvartalet. Trots att marknadsvillkoren 
för övriga delar av verksamheten, främst i Tyskland, var fortsatt svåra ökade lönsamheten i 
dessa under kvartalet.  
 
EBIT för verksamheten New Ventures inkluderar en nedskrivning av ett vindkraftprojekt i 
Tyskland och en förlust som kan hänföras till att ett samriskbolag på mikroturbinområdet har 
avslutats. Detta är två exempel på företagets program för att avyttra eller avveckla merparten 
av verksamheten New Ventures.  
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Koncerngemensamt 
USD i miljoner 
 

juli-sept
2003

juli-sept** 
2002 

EBIT -79 -133 
Huvudkontor -48 -143 
Forskning och utveckling -27 -22 
Övrigt* -4 32 

Omstruktureringskostnader  
(inkluderade i EBIT ovan) 0 -22 

* Inkluderar konsolidering, fastigheter och Treasury Services. 
** Omräknat 
 
De totala koncerngemensamma kostnaderna minskade till 79 MUSD från 133 MUSD under 
motsvarande kvartal förra året. Kostnaderna för huvudkontor minskade, huvudsakligen till 
följd av kapitalvinsten på 65 MUSD från avyttringen av nordiska delen av verksamheten 
Building Systems. Vinsten bokfördes under Koncerngemensamt eftersom vissa aktier i den 
nordiska verksamheten ägdes av bolag inom den koncerngemensamma organisationen 
(vinsterna från försäljning av tillgångar bokfördes under Icke-kärnverksamheter). 
 
Kostnaderna för forskning och utveckling ökade något under kvartalet, men var i linje med 
helårsplanerna för att minska koncernens kostnader för forskning och utveckling. Övriga 
kostnader ökade, vilket avspeglar förskjutningen inom Treasury Services från risktagande 
verksamhet (som genererade vinst under tredje kvartalet förra året) till icke-risktagande, interna 
transaktioner. 
 
Övriga intäkter/kostnader (inkluderat i EBIT) 

USD i miljoner 
 

juli-sept
2003

juli-sept* 
2002 

  
Omstruktureringskostnader  -69 -51 
Kapitalvinster  142 13 
Nedskrivningar av tillgångar -38 -28 
Resultat från bolag som redovisas enligt 
kapitalandelsmetoden, licenser och övrigt -3 -69 

* Omräknat  

Ökningen av kapitalvinster är huvudsakligen resultatet av försäljningen av den nordiska delen 
av verksamheten Building Systems under kvartalet. Resultatförbättringen från bolag som 
redovisas enligt kapitalandelsmetoden avspeglar förluster som redovisats under andra kvartalet 
2002 för AB Svensk Exportkredit, som ABB avyttrade tidigare i år. 
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Avvecklad verksamhet (ej inkluderat i EBIT) 
USD i miljoner 
 

juli-sept
2003

juli-sept* 
2002 

Resultat (förlust), netto  -343 -141 
Oil, Gas and Petrochemicals -195 -38 
Asbest -122 -- 
Övrigt -26 -103 

* Omräknat  
 
Posten Övrigt för tredje kvartalet 2003 inkluderar en kostnad på 24 MUSD för den förväntade 
försäljningen av ABB Export Bank, medan Övrigt samma period 2002 inkluderar en förlust på 
96 MUSD bokförd under Structured Finance, inklusive en engångkostnad på 113 MUSD för 
den förväntade avyttringen av merparten av verksamheten. Se sidan 4 för ytterligare diskussion 
om resultatet från avvecklad verksamhet. 

Oil, Gas and Petrochemicals 
USD i miljoner  
(där inget annat anges) 

juli-sept
2003

juli-sept*
2002 Förändring  

Beställningsingång  689 351 96% 
Intäkter  818 911 -10% 

* Omräknat 

Beställningsingången nästan fördubblades för verksamheten Oil, Gas and Petrochemicals från 
en låg nivå under tredje kvartalet 2002. Både verksamheten Upstream (utvinning och 
produktion) och Downstream (förädling och raffinering) fick flera stora beställningar. Överlag 
är efterfrågan stabil inom verksamheten Upstream, medan den är fortsatt svag inom 
Downstream. 
 
Intäkterna minskade med 10 procent (ner 12 procent i lokala valutor), vilket avspeglar såväl en 
minskad beställningsingång under årets tidigare kvartal, som den strategiska kursändringen 
bort från fastprisprojekt med stora kundförskott. 
Se sidan 4 för mer information om resultatet från tredje kvartalet för divisionen Oil, Gas and 
Petrochemicals. 
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Viktiga siffror för ABB tredje kvartalet och de första nio månaderna 2003 (USD i miljoner) 

Förändring  juli-sept 
2003 

juli-sept 
20021 Nominellt I lokala valutor 

Koncernen 4 413 4 240 4% -5%
  Power Technologies 1 830 1 509 21% 13%
  Automation Technologies 2 361 2 036 16% 6%
  Icke-kärnverksamheter 430 1 061  

Beställnings-
ingång 

  Koncerngemensamt  (208) (366)  
Koncernen 4 798 4 491 7% -4%
  Power Technologies 1 873 1 739 8% -1%
  Automation Technologies 2 442 2 064 18% 7%
  Icke-kärnverksamheter 707 1 049  

Intäkter  

  Koncerngemensamt  (224) (361)  
Koncernen 262 (86) n/a n/a
  Power Technologies 113 97 16% 12%
  Automation Technologies 181 141 28% 21%
  Icke-kärnverksamheter 47 (191)  

EBIT* 

  Koncerngemensamt  (79) (133)  
Koncernen 5,5% n/a  
  Power Technologies 6,0% 5,6%  
  Automation Technologies 7,4% 6,8%  
  Icke-kärnverksamheter 6,6% n/a  

EBIT- 
marginal 

  Koncerngemensamt  n/a n/a  
Nettovinst/-förlust -279 -148  

Förändring   jan-sept 
2003 

jan-sept 
20021 Nominellt I lokala valutor 

Koncernen 14 411 13 587 6% -6%
  Power Technologies 5 798 5 243 11% 2%
  Automation Technologies 7 328 6 522 12% -1%
  Icke-kärnverksamheter 2 361 3 044  

Beställnings-
ingång 

  Koncerngemensamt  (1 076) (1 222)  
Koncernen 14 344 12 957 11% -3%
  Power Technologies 5 591 5 041 11% 1%
  Automation Technologies 7 135 6 096 17% 3%
  Icke-kärnverksamheter 2 691 2 920  

Intäkter 

  Koncerngemensamt  (1 073) (1 100)  
Koncernen 520 330 58% 36%
  Power Technologies 388 337 15% 9%
  Automation Technologies 541 411 32% 17%
  Icke-kärnverksamheter (55) (145)  

EBIT* 

  Koncerngemensamt  (354) (273)  
Koncernen 3,6% 2,5%  
  Power Technologies 6,9% 6,7%  
  Automation Technologies 7,6% 6,7%  
  Icke-kärnverksamheter n/a n/a  

EBIT- 
marginal 

  Koncerngemensamt  n/a n/a  
Nettovinst/-förlust -379 45  

* Resu1 Omräknat för att avspegla överflyttningen av verksamheter till avvecklad verksamhet, en omräkning som inlämnats av AB Svensk Exportkredit samt effekten av 
optionen på aktiekonvertering (bifurkation) av den konvertibla obligation som utfärdades i maj 2002. 

ltat före räntenetto och skatter, se Sammanfattning av finansiell information för mer information. 
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Ytterligare information 
Pressmeddelandet och en OH-presentation av resultatet för tredje kvartalet 2003 finns 
tillgängliga på www.abb.com/news och Investor Relations webbplats 
www.abb.com/investorrelations från och med den 28 oktober 2003. 
 
ABB håller en telefonkonferens för journalister i dag 10.00. Deltagare från Storbritannien ska 
ringa +44 20 7107 0611. Från Sverige, ring 08-506 921 05. Från övriga Europa, ring +41 91 
610 5600. Linjerna öppnar 15 minuter innan konferensen börjar. 
 
En inspelning finns tillgänglig en timme efter att telefonkonferensen har avslutats och under 
72 timmar. Numren är +41 91 612 4330 (från Europa) eller +1 412 858 1440 (från USA). För 
att lyssna, tryck in koden 119 och avsluta med #. 
 
En telefonkonferens för analytiker och investerare är planerad att hållas 15.00. Deltagare ska 
ringa +41 91 610 5600 (från Europa) eller +1 412 858 4600 (från USA). Deltagare uppmanas 
att ringa 10 minuter innan telefonkonferensen börjar. 
 
En inspelning finns tillgänglig en timme efter att telefonkonferensen har avslutats och under 
72 timmar. Numren är +41 91 612 4330 (från Europa) eller +1 412 858 1440 (från USA). För 
att lyssna, tryck in koden 091 och avsluta med #. 
 
Redovisningsdatum under 2004 är 19 februari (helårsresultat) samt kvartalsrapporter den 29 
april, 29 juli och 29 oktober. 
 
ABB (www.abb.com) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar 
prestanda och minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens 
bolag verkar i cirka 100 länder och har ungefär 120 000 medarbetare runt om i världen. 
 
 
 
 
 
Zürich, 28 oktober 2003 
Jürgen Dormann, ordförande och koncernchef  
 
THE MATERIAL SET FORTH HEREIN IS FOR INFORMATIONAL PURPOSES ONLY AND IS NOT 
INTENDED, AND SHOULD NOT BE CONSTRUED, AS AN OFFER TO SELL, OR AS A 
SOLICITATION OF AN OFFER TO PURCHASE, ANY SECURITIES. THE SECURITIES DESCRIBED 
HEREIN HAVE NOT BEEN AND WILL NOT BE REGISTERED UNDER THE U.S. SECURITIES ACT 
OF 1933, AS AMENDED, OR THE LAWS OF ANY STATE, AND MAY NOT BE OFFERED OR SOLD 
WITHIN THE UNITED STATES, EXCEPT PURSUANT TO AN EXEMPTION FROM, OR IN A 
TRANSACTION NOT SUBJECT TO, THE REGISTRATION REQUIREMENTS OF THE SECURITIES 
ACT AND APPLICABLE STATE LAWS.  
 
This press release includes forward-looking information and statements that are subject to risks and uncertainties that could 
cause actual results to differ. These statements are based on current expectations, estimates and projections about global 
economic conditions, the economic conditions of the regions and industries that are major markets for ABB Ltd and ABB 
Ltd’s lines of business. These expectations, estimates and projections are generally identifiable by statements containing 
words such as “expects,” “believes,” “estimates” or similar expressions. We have based these forward-looking statements 
largely on current expectations and projections about future events, financial trends and economic conditions affecting our 
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business. These forward-looking statements are subject to risks, uncertainties and assumptions, including among other 
things, the following: (i) the difficulty of forecasting future market and economic conditions; (ii) the effects of, and changes in, 
laws, regulations, governmental policies, taxation, or accounting standards and practices; (iii) our ability to dispose of certain 
of our non-core businesses on terms and conditions acceptable to us; (iv) our ability to further reduce our indebtedness as 
planned; (v) the resolution of asbestos claims on terms and conditions satisfactory to us; (vi) the effects of competition in the 
product markets and geographic areas in which we operate; (vii) our ability to anticipate and react to technological change 
and evolving industry standards in the markets we operate; (viii) the timely development of new products, technologies, and 
services that are useful for our customers; (ix) unanticipated cyclical downturns in some of the industries that we serve; (x) 
the risks inherent in large, long-term projects served by parts of our business; (xi) the difficulties encountered in operating in 
emerging markets; and (xii) other factors described in documents that we may furnish from time to time with the U.S. 
Securities and Exchange Commission, including our Annual Reports on Form 20-F. Although we believe that the 
expectations reflected in any such forward-looking statement are based on reasonable assumptions, we can give no 
assurance that they will be achieved.  We undertake no obligation to update publicly or revise any forward-looking 
statements because of new information, future events or otherwise. 
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För mer information, kontakta: 
edia Relations, Zürich                                         Investor Relations    ABB Ltd, 
homas Schmidt, Wolfram Eberhardt                    Schweiz: Tel. + 41 43 317 3804  Affolternstrasse 54, 
el:  +41 43 317 6492, +41 43 317 6512               Sverige: Tel. + 46 21 325 719   CH-8050 Zürich, 
ax: +41 43 317 7958                                            USA: Tel: +1  203 750 7743   Schweiz 
edia.relations@ch.abb.com                investor.relations@ch.abb.com   Tel. +41 43 317 7111 

        www.abb.com 
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